Profª Pollyana Machado de Souza
Coordenação do Curso de Ciências Contábeis

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 08 – 2022/1

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PROVA SUBSTITUTIVA

A Coordenação do Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS da UNIFASIPE, FAZ SABER que no dia 07 de

JULHO de 2022 serão realizadas as PROVAS SUBSTITUTIVAS do semestre 2022/1, conforme edital

abaixo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1. A PROVA SUBSTITUTIVA ocorrerá no dia 07 de JULHO de 2022 do 1° a 8° semestre de forma

presencial.

2. Os horários de realização das PROVAS SUBSTITUTIVAS será das 19h00 às 21h00 horas, nas

dependências do Centro Universitário UNIFASIPE, sala 214.

7. As PROVAS SUBSTITUTIVAS terão o VALOR DE 10,0 PONTOS. Sendo esta nota utilizada para

substituir a menor nota do acadêmico em relação a N1, N2 ou N3.

8. O período de REQUERIMENTO junto a secretaria e PROTOCOLO junto à coordenação da PROVA

SUBSTITUTIVA será até dia 05 de JULHO de 2022 até às 21h00.

9. PROVA SUBSTITUTIVA é uma opção do acadêmico, não havendo obrigatoriedade de sua realização.

10. Na PROVA SUBSTITUTIVA não há possibilidade 2° chamada, sendo a mesma ofertada apenas na

data estipulado neste edital.

Sinop, 28 de junho de 2022